
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.331  203Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2023

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, tor-
na público o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo 
menor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUN-
DOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebi-
mento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 
03/04/2023 ÀS 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará dis-
ponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licita-
coes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, 
e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão 
Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, 
centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no 
horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna 
público o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo me-
nor preço por item que versa sobre o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA O MUNICÍPIO DE SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM/PA, DE ACORDO COM O CONVÊNIO PLATAFOR-
MA+BRASIL Nº 910511/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO POR 
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL E O MU-
NICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e aber-
tura das propostas e documentos de habilitação será no dia 03/04/2023 
ÀS 14:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos 
sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.
comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também po-
derá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de 
Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São 
Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 
07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2023

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna 
público o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo me-
nor preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PRONTA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do 
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será 
no dia 04/04/2023 ÀS 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital esta-
rá disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.
com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comis-
são Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 
206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, 
no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
Pregoeiro

Protocolo: 916671
 

 AVISO DE ANULAÇÃO DE 
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-00002

O Município de São Domingos do Capim-PA, torna público a anulação 
da TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-00002, objeto CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, VISANDO 
A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA OSCARINA FERREIRA, LOCALIZADA 
NA COMUNIDADE SÃO PEDRO DO ARIACAUA, ZONA RURAL, EM ATENDI-
MENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MU-
NICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, DE ACORDO COM PROJETO, 
MEMORIAL DISCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS QUE SÃO PARTES 
INSEPARÁVEIS DESSE EDITAL, nos termos do Art. 49 da Lei Federal no 
8.666/93, em razão do interesse Público.

MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo: 916673

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público aber-
tura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP nº 012/2023, cujo objeto é o Aquisição de peixes 
para realização de entregas na semana santa destinados as famílias aten-
didas pelos programas e serviços da Secretaria de Assistência Social no 
município de São Miguel do Guamá/PA. A abertura da sessão pública será 
em  31/03/2023 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico Por-
tal de Compras do Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br, 
UASG:.980551, Edital e anexos poderão ser obtidos nos seguintes ende-

reços: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal de Compras do 
Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br Portal TCM/PA, Email 
CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Pei-
xoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

Josimeire Rodrigues da Silva
Pregoeira

Protocolo: 916674

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel Do Guamá, torna público o aviso 
de prorrogação do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2023, cujo objeto é o 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus e câmaras 
para veículos automotivos leves e pesados, objetivando atender as neces-
sidades da Prefeitura municipal, Secretarias e Fundos municipais de São 
Miguel do Guamá/PA, pelo princípio da conveniência e da oportunidade. A 
nova data da sessão de recebimento das propostas, análise e julgamen-
to será em 30/03/2023 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980551, Edital e anexos: ht-
tps://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.
pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, 
centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

Josimeire Rodrigues da Silva
Pregoeira

Protocolo: 916675

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATOS 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-001 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empre-
sa Especializada na Prestação de Serviços de Transporte Escolar Fluvial das 
Redes de Ensino Estadual e Municipal de São Sebastião da Boa Vista/Pa. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de São Sebastião da Boa Vista, 
Cnpj nº 13.304.304/0001-94. Contrato nº 1603002-2023. Contratada: Fru-
to da Fe Comercio de Generos alimenticios Ltda, CNPJ nº 41.697.346/0001-
78. Valor Total: R$ 1.418.301,50 (um milhão quatrocentos e dezoito mil 
trezentos e um reais e cinquenta centavos). Contrato nº 1603004-2023. 
Contratada: W. G. Rodrigues Ltda, CNPJ Nº 24.712.494/0001-03. Valor 
Total: R$ 2.339.837,50 (dois milhões trezentos e trinta e nove mil oito-
centos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). Contratante: Fundo 
Municipal Para Gestão da Movimentação dos Recursos do FUNDEB, CNPJ 
nº 31.039.841/0001-36. Contrato nº 1603001-2023. Contratada: Fruto da 
Fe Comercio de Generos alimenticios Ltda, Cnpj nº 41.697.346/0001-78. 
Valor Total: R$ 1.565.377,00 (um milhão quinhentos e sessenta e cinco 
mil trezentos e setenta e sete reais). Contrato nº 1603003-2023. Contra-
tada: W. G. Rodrigues Ltda, CNPJ nº 24.712.494/0001-03. Valor Total: R$ 
1.022.329,00 (um milhão vinte e dois mil trezentos e vinte e nove reais). 
vigência de todos os contratos: 16 de março de 2023 à 31 de dezembro de 
2023. Assinatura de Todos os contratos: 16/03/2023.

RESULTADO DE JULGAMENTO 
O Município de São Sebastião da Boa Vista, por meio da Prefeitura Mu-
nicipal , torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento 
das propostas e Habilitação de que trata o Pregão Eletrônico nº 9/2023-
002  que teve como objetivo o Registro de preço para futura e eventual 
aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados ao preparo da merenda es-
colar das redes Estadual e Municipal de ensino de São Sebastião da Boa 
Vista/Pa, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no 
Termo de Referência.  DECIDO pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do Pro-
cesso Administrativo nº 12.01.2023.001/CPL tendo a empresa: Bom Bons 
e Descartáveis Eireli CNPJ: 01.580.769/0001-99, vencedora dos itens 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 8, 9, 17, 18, 19, 23, 24, 25, 26, 32, 34, 38, 43, 44 e 45, E. V. de 
Lima Mini Mercado Eirel CNPJ: 22.064.524/0001-89, vencedora dos itens 
15, 16, 27, 28, 29, 30, 31, 39, 40, 41,42 e Maria Francinete Tapajos Ltda 
CNPJ: 34.741.666/0001-12, vencedora dos itens 7, 10, 11, 12, 13, 14, 20, 
21, 22, 23, 35, 36 e 37. Jefferson Patrick da Silva Ferreira - Secretá-
rio Municipal de Educação.

Protocolo: 916676

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-020FMS

O Município de Tucumã, através da Secretaria Municipal de Saúde, por 
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 
09:00 horas do dia 30 de março de 2023, na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP nº 9/2023-020FMS, tipo menor preço por item, cujo objeto é à even-
tual e futura aquisição parcelada de materiais de proteção e segurança 


